[image: image1.wmf][image: image2.png]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2016
DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2016
	Concede Título de Cidadão Honorário ao Sr. Manoel Genuíno Teixeira

A Câmara Municipal de Bicas, representada por seus vereadores, aprovou, e a Mesa Diretora promulga o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Honorário ao Sr. Manoel Genuíno Teixeira.
Art. 2º. As despesas decorrentes do presente Decreto correrão por conta de dotação orçamentária do Poder Legislativo.

Art. 3º. O presente título será entregue em Sessão Solene, em data escolhida pelos membros da Câmara Municipal.

Art. 4º. O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Registre-se e cumpra-se.
Bicas/MG, ____ de __________________ de 2016.
  __________________________                           ___________________________
    Júlio César de Sales Pereira                                    Sônia Maria Pereira Mattos
                  Presidente                                                             Vice-Presidente
  __________________________                           ___________________________

    Maria Elizabeth Gouvêa Silva                                      Aílton Moreira Mendes
               1ª Secretária                                                              2º Secretário
JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2016
Manoel Genuíno Teixeira, popularmente conhecido como Betinho, nasceu em 18 de abril de 1958 na cidade de Rochedo de Minas – MG.
Seus pais, Sr. João Genuíno Teixeira e Sra. Maria de Paula Teixeira trabalharam com afinco em sua educação, fazendo com que se tornasse o cidadão capaz e responsável que é atualmente.

Faz parte do quadro de servidores da Prefeitura Municipal há cerca de 25 anos, período em que exerce sua função de serviços gerais com extremo capricho e dedicação.

Com residência estabelecida nesta cidade de Bicas, o Sr. Manoel atualmente reside no Bairro Gilson Lamha, acompanhado de sua esposa Dilma de Fátima, com quem tem 2 filhos, Luciana e Taynan.
Em virtude do esmero com que desempenha suas atividades laborais, bem como ao extenso período em que presta serviços à esse Município, peço apoio dos pares para aprovação desse singelo título de reconhecimento.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2016.
Nilo Cezar Gonze
VEREADOR PROPONENTE
PAGE
1
[image: image3.wmf]Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

_1308651960.unknown